Simile quiddam est in cōsolatione Crantoris: ait enim Terinæum quendam Elifium, cum grauius filii mortem mœreret, venisse in Pfycomantium, quærentem quæ fuisset tantæ calamitatis causa: huic in tabellis tris huiusmodi versiculos datos:

- " Ignaris homines in vita mentibus errant:
- " Euthynous potitur factorum munere lato.
- " Sic fuit vtilius finire ipsique, tibi que.

His & talibus auctoribus vsi, cōfirmant causam, rebus à diis immortalibus iudicatam. Alcidas quidam rhetor antiquus in primis nobilis, scripsit etiam laudationem mortis, quæ constat ex enumeratione malorum humanorum. cui rationes eæ, quæ exquisitius à philosophis colliguntur, defuerunt, vbertas orationis non defuit. Claræ verò mortes pro patria appetitæ, non solum gloriosæ rhetoribus, sed etiam beatæ videri solent. repetunt ab Erichtheo: cuius etiam filia cupidè mortem expetiuerunt pro vita ciuium: Codrum, qui se in medios immisit hosteis famulari veste, ne posset agnosci, si esset ornatu regio: quod oraculum erat datum, si Rex interfectus esset, victrices Athenas fore. Menecheus verò non præmittitur: qui oraculo edito largitus est patriæ suum sanguinem. Iphigenia Aulide duci se immolandam iubet, vt hostium sanguis eliciatur suo. Veniunt inde ad propiora. Harmodius in ore, & Aristogiton: Lacedæmonius Leonidas, Thebanus Epaminondas vigent. nostros non norunt, quos enumerare magnū est, ita sunt multi: quibus videmus optabiles fuisse mortes cum gloria. Quæ cum ita sint, magna tamen eloquētia est vtēdum, atque ita velut superiore è loco concionandum, vt homines mortem vel optare incipiant, vel certè timere desistant. nam si supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem affert loci, quid optabilius: sin autem perimit, ac delet omnino, quid melius, quàm in mediis vitæ laboribus obdormiscere, & ita conuientem somno consopiri sempiterno: quod si fiat, melior Ennii, quàm Solonis oratio. hic enim noster,

- " Nemo me lachrymis coret (inquit) nec funera fletu
- " Faxit. at verò sapiens ille,
- " Mors mea ne careat lachrymis: linquamus amicis
- " Mœrorem, vt celebrent funera cum gemitu.

Nos verò, si quid tale acciderit, vt à deo denunciatum videatur, vt exeamus è vita, læti & agentes gratias pareamus, emittique nos è custodia, & leuari vinculis arbitremur, vt aut in æternam, & planè in nostram domum remigremus, aut omni sensu, molestiaque careamus. sin autem nihil denunciabitur, eo tamen simus animo, vt horribilem eum diem aliis, nobis faustum putemus: nihilque in malis ducamus, quod sit vel à diis immortalibus, vel à natura parente omnium constitutū: non enim temerè, nec fortuito fati & creati sumus: sed profectò fuit quædam vis, quæ generi consuleret humano: nec id gigneret aut aleret, quod cum exantlauisset omnes labores, tum incideret in mortis malum sempiternum: portum potius paratum nobis, & perfugium putemus. quò vtinam velis passis peruchi liceat. sin resstantibus ventis reiciemur, tamen eodem paulò tardius referamur necesse est. quod autem omnibus necesse est, idne miserum esse vni potest: habes epilogū, ne quid prætermisum aut relictum putes. A. Ego verò. & quidem fecit etiam iste me epilogus firmiorē. M. Optimè, inquam. Sed nunc quidem valetudini tribuamus aliquid: cras autem, & quot dies erimus in Tusculano, agamus hæc, & ea potissimum, quæ leuationem habeant ægritudinum, formidinum, cupiditatum: qui omni è philosophia est fructus vberimus.